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PROTOKÓŁ NR V/23 

z zebrania mieszkańcami Sołectwa Chrośna 

9 maja 2023 r. 

 

M. Łukaszewski – Sołtys Soł. Chrośna – powitał władze miasta oraz zebranych 

mieszkańców.  

W I terminie zebrania brak wymaganego kworum, kolejne zaplanowano na godz. 17.15. 

W II terminie zebrania – uczestniczy 29 mieszkańców. 

 

Na początku zebrania Pani Burmistrz T. Substyk poinformowała, że Sołtys Soł. musiał 

opuścić zebranie z uwagi na pilne zdarzenie losowe.  

Zgodnie ze Statutem Sołectwa Chrośna w takiej sytuacji zebranie wiejskie może wybrać 

Przewodniczącego zebrania wiejskiego spośród osób w nim uczestniczących.  

Zaproponowano na Przewodniczącą zebrania Panią Izabelę Paczkowską. Wyraziła zgodę. 

Wszyscy mieszkańcy zagłosowali jednogłośnie, aby zebranie poprowadziła ww. 

 

Ad. 2.  

I.Tomczyk - Paczkowska – przedstawiła sprawozdanie z działalności Sołectwa Chrośna w 

2022 r., które stanowi - zał. 1 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3. 

I. Tomczyk - Paczkowska – przedstawiła Uchwałę Nr 1/2023 zebrania wiejskiego Soł. 

Chrośna w sprawie podziału środków finansowych przeznaczonych na działalność sołectwa. 

Ww. uchwała została przez mieszkańców przegłosowana na zebraniu Sołectwa w dniu 

2.02.2023 r. Uchwała stanowi – zał. 2 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 4. Teresa Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego - poinformowała mieszkańców, że 

po długich negocjacjach udało się zmienić przebieg drogi strategicznej przez Sołectwo 

Chrośna. Nowy przebieg inwestycji stanowić będzie trasa: Inowrocław – Rojewo - Jezuicka 

Struga - Stara Wieś – Leszyce - Nowa Wieś Wielka oraz odcinek węzeł Solec Kujawski (na 

projektowanej drodze S10) – Park Przemysłowy Solec Kujawski. Połączenie tych dwóch 

odcinków stanowić będzie istniejąca i projektowana infrastruktura drogowa, tj. droga krajowa 

nr 25 oraz drogowa S10. Poinformowała także, że na sesji nadzwyczajnej 5.05.2023 r. Rada 

Miejska podjęła uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Inowrocławskiemu pomocy 

finansowej ze środków budżetu gminy na 2023 rok w wysokości: 200.000,00 zł, w formie 
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dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Opracowanie Programu 

Funkcjonalno-Użytkowego dla inwestycji pn. „Rozbudowa drogi Inowrocław-Solec Kujawski 

oraz Nowa Wieś Wielka-Leszyce” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Dodała, że w związku ze zmianą przebiegu tej drogi, nie będzie też 

budowana ścieżka rowerowa.  

Ponadto Pani Burmistrz poinformowała mieszkańców o budżecie i planowanych inwestycjach 

w 2023 r. : 

- planowane dochody budżetu na 2023 rok wynoszą 122.820.584,48 zł, planowane wydatki 

budżetu wynoszą 119.795.734,11 zł. Natomiast dochody majątkowe zaplanowano w 

wysokości 32.807.451,00 zł.  

- zakończona budowę ul. Łąkowej,  

- oddano do użytku saunę, a niebawem zostanie oddana do użytku również grota solna w 

Ośrodku Sportu i Rekreacji,  

- przystępujemy do zaprojektowania terenów nadwiślańskich, 

- przystępujemy do zagospodarowania terenów po byłej Nasycalni (Nasycalnia Sportu, 

inwestycja realizowana etapami), 

- zagospodarowanie Skweru H. Szarego, koło Muzeum wraz z budową tężni solankowej, 

W 2023 roku będą też realizowane:  

- budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Leśnej wraz z wymianą oświetlenia na ledowe, 

- uruchomiony został prom przez Wisłę, przez 4 miesiące będzie można bezpłatnie z niego 

korzystać (okres rozruchu i testowania), 

- zachęciła mieszkańców do wzięcia udziału w kolejnej edycji  Budżetu Obywatelskiego.  

- planujemy zagospodarowanie budynku po siedzibie MGOPS przy ul. 29 Listopada, być 

może na mieszkania chronione.  

Ponadto zakończono budowę pawilonu szkolnego przy SP 4.  

 

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza Solca Kujawskiego – przedstawiła informację na 

temat Soleckiego Budżetu Obywatelskiego. Poinformowała, że zwróciła się pisemnie do rad 

sołeckich oraz zarządów osiedli z prośbą o wytypowanie po 1 przedstawicielu do pracy w 

Zespole ds. Soleckiego Budżetu Obywatelskiego do dnia 10 maja br.  

Rada Miejska przyjęła Uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania budżetu 

obywatelskiego, w tym warunki jakie muszą spełniać projekty, aby otrzymać dofinansowanie. 

Wszyscy mieszkańcy Gminy będą mogli głosować na zgłoszone projekty, zarówno te 

inwestycyjne (tu wartość projektu nie może przekroczyć 250.000 zł, jak i te nieinwestycyjne 

tzw. „miękkie”, których wartość nie może przekroczyć 10.000 zł). Głosować można tylko na 

1 projekt. Ich realizacja musi nastąpić w 2024 r. Formularze będą dostępne na stronie 
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internetowej oraz w Urzędzie Miejskim. Do 15.05.23 r. Burmistrz określi wysokość środków, 

która zostanie przeznaczona w 2024 r. na realizację projektów w ramach budżetu 

obywatelskiego. 

Ponadto Pani B. Białkowska poinformowała o wyższych stawkach za odpady, która teraz 

wynosi 38 zł od osoby. Na wyższe stawki wpływ mają m.in. duża ilość odpadów odbieranych 

z naszej Gminy, wysokie koszty związane z transportem odpadów, ich unieszkodliwianiem i 

odprowadzaniem ich do innych odbiorców. Dodała też, że nie wszyscy mieszkańcy składają 

czy aktualizują deklaracje na wywóz odpadów.  

Problemem szczególnie na terenie miasta jest podrzucanie odpadów pod wiaty śmietnikowe. 

Ponadto poinformowała o funkcjonującym Punkcie Konsultacyjnym Programu „Czyste 

Powietrze”. W ramach Programu można uzyskać dofinansowanie do np. wymiany pieców, 

termomodenizacji budynku. Punkt działa przy Wydziale Utrzymania Miasta przy ul. 

Toruńskiej 8a.   

Poinformowała o realizowanym projekcie w ramach LGD „Trzy Doliny” i możliwości 

uczestniczenia w nich 2 osób z każdego sołectwa. Są to zajęcia stałe jak i dodatkowe 

realizowane w formie warsztatów. Ostatnio zajęcia odbywały się w świetlicy „Jagódka”, 

kolejne zaplanowane to warsztaty zielarskie i kucharskie. Osoby chętne wziąć udział w 

zajęciach dodatkowych powinny skontaktować się z Panią Beatą Janiszewską z Urzędu 

Miejskiego.      

 

Mieszkańcy zgłosili wnioski dot.: 

- budowy ścieżki rowerowej z Soł. Chrośna do Solca Kujawskiego, czy w związku ze zmianą 

przebiegu drogi strategicznej, która nie będzie przebiegała przez Sołectwo, nie będzie też 

budowana ścieżka rowerowa ?  

Odpowiedzi udzieliła T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego informując, że w ramach 

wspomnianego projektu ścieżka rowerowa nie może być realizowana. Będzie mogła być 

realizowana w ramach posiadanych środków w budżecie Gminy oraz za zgodą Nadleśnictwa. 

Powinna być wybudowana, chociażby ze względu na poprawę bezpieczeństwa, 

poprowadzona najlepiej od ul. Leśnej, przez odcinek drogi S10 w kierunku Chrośny. 

Zapewniła, że temat ten będzie kontynuowany z Nadleśnictwem, w tym roku jeszcze uda się 

na pewno wybudować ścieżkę rowerową do drogi krajowej nr 10 od ul. Leśnej.    

 

 

 

- wyrównania drogi w pobliżu posesji Chrośna 16 
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B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – przekażemy do Ref. Gospodarki Komunalnej, żeby 

skontaktował się z Sołtysem w tej sprawie i sprawdził stan tej drogi.   

 

- niskiego ciśnienia wody w domach na terenie Sołectwa. 

S. Wrycza – Prezes ZGK Sp. z o.o. – odpowiedział, że można spróbować zrobić wyższe 

ciśnienie, ale będzie się to wiązało ze zmianą taryf i  podniesieniem ceny za wodę. Ciśnienie 

wody jest uregulowane zgodnie z przepisami, ale wiemy, że w sołectwach bywa z tym różnie 

i rozbiór wody jest nierównomierny. Wpływ na to ma wybudowana stacja uzdatniania wody  

jeszcze w latach 90 – tych. ZGK posiada projekt budowy nowej stacji, ale niestety nie udało 

się pozyskać funduszy na jej budowę, zabrakło punktów przy ocenie projektu, bo nie 

osiągnięto odpowiednich wskaźników. Koszt budowy nowej stacji w Chrośnie wynosi 

aktualnie ok. 2 mln zł. Projekt jest, trzeba tylko pozyskać fundusze.  

W ubiegłym roku ZGK wymieniło pompę na mocniejszą oraz rury, w tym roku został 

zakupiony agregat do stacji, bo występują problemy z zasilaniem na stacji uzdatniania. Po 

rozmowach z WFOŚ w Toruniu mamy zgodę, aby część środków przeznaczonych na inną 

inwestycję wykorzystać na budowę tej stacji, wiązać się to będzie z postawieniem większego 

zbiornika na wodę (być może realizacja nastąpi do końca br.). Pozwoli to na uzyskanie 

jednakowego ciśnienia w gospodarstwach domowych.  

 

- konieczności czyszczenia rowów melioracyjnych, mieszkańcy płacą składki do Gminnej 

Spółki Wodnej, a rowy koło posesji nie były czyszczone od 6 lat. Przewodniczący GSW 

odmówił czyszczenia tych rowów.   

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – wystosujemy pismo do Przewodniczącego 

GSW o czyszczenie tych rowów, niezależnie od tego czy któryś z właścicieli płaci czy też nie, 

inni nie mogą być przez to poszkodowani.  Jest z tym problem, ponieważ rowy jako długie 

ciągi posiadają różnych właścicieli. Rów powinien być czyszczony na całej długości, a nie 

tylko odcinkami.  

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza - dodała, że GSW czyści rowy na całej długości 

niezależnie od tego czy dany właściciel płaci składki do spółki czy też nie. GSW występuje o 

dofinansowanie środków z Urzędu Marszałkowskiego i otrzymuje to dofinansowanie. 

Przypomniała, że GSW nie podlega pod Urząd, nie mamy władzy sprawczej, ale może za 

pośrednictwem, do wiadomości Starostwa czy Wód Polskich wystosować do GSW pismo. 

Wpierw wystosujemy pismo bezpośrednio do Przewodniczącego GSW i zobaczymy co 

odpowie. Jeśli nie będzie żadnego odzewu to będziemy ponaglać.   

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – rowy niedrożne i nie czyszczone powodują 

coraz częściej powstawanie rozlewisk np. po silnych opadach. 
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- bobrów, które niszczą drzewa na posesjach oraz sadzonki. 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – w przyszłym tygodniu odbędzie się Konwent 

Burmistrzów, wówczas zgłosimy ten problem, czemu jest zakaz odstrzału skoro są z nimi 

takie problemy.     

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – zwróciła się z prośbą do mieszkańców o 

wykonanie zdjęć tych miejsc zniszczonych przez bobry i przekazanie jej lub na meila 

urzędowego. Będzie to dokument do przekazania na Konwencie Burmistrzów oraz 

Konwencie Wójtów.  

 

- częstych wyłączeń prądu na terenie Sołectwa przez Enea oraz bardzo dużych skoków 

napięć. Sołectwo podlega pod Enea Inowrocław.  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – wystosujemy pismo do Enei o podanie 

przyczyny tak dużych skoków napięć. 

 

- możliwości zakupienia przez Gminę i postawienia np. kosza do gry, przy świetlicy. 

Mieszkańcy zastanowią się jakie projekty dot. sołectwa zgłosić w ramach budżetu 

obywatelskiego, czy może dot. właśnie zagospodarowania terenu wokół świetlicy.  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – wpierw potrzebna jest koncepcja 

zagospodarowania tego terenu przy świetlicy i wówczas po kolei można dostawiać 

poszczególne elementy, żeby to miało jedną spójność.  

 

- konieczności odnowienia figurki Matki Boskiej w taki sposób, aby przywrócić jej pierwotny 

wyglądu,    

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – zwróciła się o z prośbą o przesłanie zdjęcia z 

pierwotnym wyglądem figurki. Dodała, że figurki na terenie Gminy były niedawno 

odnawiane. Poprosiła o kontakt z p. Beatą Janiszewską i Panią Sylwią Rejent z Urzędu w tej 

sprawie.  

 

- samochodów poruszających się z dużą prędkością na całym odcinku drogi prowadzącej 

przez Chrośnę, także samochodów o większym tonażu. W weekendy natomiast jest bardzo 

duży ruch motocyklistów, poruszających się z dużą prędkością.   

P. Grzegorzewski – dzielnicowy Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim – wniosek 

zostanie przekazany Komendantowi Komisariatu Policji z prośbą o wysłanie tego wniosku o 

kontrole tego odcinku drogi do Wydziału Ruchu Drogowego w Bydgoszczy. Ponadto zachęcił 
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mieszkańców do samodzielnego zaznaczania tego typu wykroczeń poprzez platformę dot. 

Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – temat ten poruszymy także na jutrzejszym 

posiedzeniu „Bezpiecznej Gminy”. 

 

- dalszych planów związanych z budową ronda w ul. Leśna – Powstańców – Ugory.  

T. Substyk – Burmistrz Solca Kujawskiego – odbyło się spotkanie w tej sprawie z 

projektantami, którzy są obecnie na etapie projektowania tego ronda. Projekt ma być gotowy 

do lutego 2024 r. Następnie zostanie ogłoszony przetarg na jego budowę. Przebudowana 

zostanie też ul. Garbary.    

 

- konieczności postawienia lustra przy posesji nr 15 na łuku drogi, lipy zasłaniają widoczność. 

B. Białkowska – Zastępca Burmistrza – przekażemy wniosek do Wydziału Utrzymania 

Miasta. W celu postawienia lustra potrzebny jest projekt zmiany organizacji ruchu, który 

zostaje przekazany do zatwierdzenia.                

 

Ad. 4  

I. Tomczyk - Paczkowska – podziękowała zebranym i zakończono zebranie o godz. 18.45. 

                                   

  

  Przewodnicząca Zebrania Wiejskiego 

Izabela Tomczyk - Paczkowska  

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 

   

 

    

   

 

 

 

 

 


